www.honeywell-haustechnik.de 21
G
E
0H
-2
30
0G
E

Bestellinformationen
Bitte beachten:
• Zur Vermeidung von Steinbildung und Korrosion sollte die Zusammensetzung des Heizmediums der VDI-Richtlinie
VDI 2035 "Korrosionsschutz in Wasserheizungsanlagen" entsprechen.
• Heizmittelzusätze müssen für EPDM-Dichtungen geeignet sein. Im Medium enthaltene Mineralöle bzw. mineralölhaltige Stoffe jeder
Art führen zum Aufquellen und zum wahrscheinlichen Ausfall von EPDM-Dichtungen.
• Die Anlage ist vor Inbetriebnahme zu spülen
• Beanstandungen, die auf Nichteinhaltung dieser Empfehlungen zurück zu führen sind, müssen bei einem Werkseinsatz in Rechnung
gestellt werden.
• Sollten Sie besondere Wünsche oder Anforderungen an unsere Armatur haben, sprechen Sie uns bitte an.
Bestelltext DN Gewinde kvs-Wert Art.Nr.
Kombi-3-Plus rot
Strangabsperrventil
für den Vorlauf
ein- und ausgangsseitig mit Muffengewinde nach DIN 2999 (ISO 7)
10 Rp 3/8” 1.5 V5000Y0010
15 Rp 1/2” 2.5 V5000Y0015
20 Rp 3/4” 4.5 V5000Y0020
25 Rp 1” 6.5 V5000Y0025
32 Rp 1 1/4” 13.0 V5000Y0032
40 Rp 1 1/2” 20.0 V5000Y0040
50 Rp 2” 35.0 V5000Y0050
65 Rp 2 1/2” 42.0 V5000Y0065
80 Rp 3” 68.0 V5000Y0080
V5000X Kombi-3-Plus rot
Strangabsperrventil
für den Vorlauf
ein- und ausgangsseitig mit Außengewinde nach DIN ISO 228
10 G 5/8” A 1.5 V5000X0010
15 G 3/4” A 2.5 V5000X0015
20 G 1” A 4.5 V5000X0020
25 G 1 1/4” A 6.5 V5000X0025
32 G 1 1/2” A 13.0 V5000X0032
40 G 1 3/4” A 20.0 V5000X0040
50 G 2 3/8” A 35.0 V5000X0050
V5010Y Kombi-3-Plus blau
Strangregulier- und -absperrventil
für den Rücklauf
ein- und ausgangsseitig mit Muffengewinde nach DIN 2999 (ISO 7)
10 Rp 3/8” 2.4 V5010Y0010
15 Rp 1/2” 2.7 V5010Y0015
20 Rp 3/4” 6.4 V5010Y0020
25 Rp 1” 6.8 V5010Y0025
32 Rp 1 1/4” 21.0 V5010Y0032
40 Rp 1 1/2” 22.0 V5010Y0040
50 Rp 2” 38.0 V5010Y0050
65 Rp 2 1/2” 47.7 V5010Y0065
80 Rp 3” 71.0 V5010Y0080
V5010X Kombi-3-Plus blau
Strangregulier- und -absperrventil
für den Rücklauf
ein- und ausgangsseitig mit Außengewinde nach DIN ISO 228
10 G 5/8” A 2.4 V5010X0010
15 G 3/4” A 2.7 V5010X0015
20 G 1” A 6.4 V5010X0020
25 G 1 1/4” A 6.8 V5010X0025
32 G 1 1/2” A 21.0 V5010X0032
40 G 1 3/4” A 22.0 V5010X0040
50 G 2 3/8” A 38.0 V5010X0050
Kombi-3-Plus Strangregulier- und Absperrventil
www.honeywell-haustechnik.de 25
G
E

 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Zubehör
Anschlüsse für Ventile mit Außengewinde Anschlüsse für Ventile mit Muffengewinde
Löttülle aus Messing
12 mm, für Ventile DN 10 VA5530A010
15 mm, für Ventile DN 15 VA5530A015
22 mm, für Ventile DN 20 VA5530A020
28 mm, für Ventile DN 25 VA5530A025
35 mm, für Ventile DN 32 VA5530A032
42 mm, für Ventile DN 40 VA5530A040
54 mm, für Ventile DN 50 VA5530A050
Schweißtülle aus Stahl
für Ventile DN 10 (3/8") VA5540A010
für Ventile DN 15 (1/2") VA5540A015
für Ventile DN 20 (3/4") VA5540A020
für Ventile DN 25 (1") VA5540A025
für Ventile DN 32 (1 1/4") VA5540A032
für Ventile DN 40 (1 1/2") VA5540A040
für Ventile DN 50 (2") VA5540A050
Gewindetülle aus Messing, flachdichtend
für Ventile DN 10 (3/8") VA5500A010
für Ventile DN 15 (1/2") VA5500A015
für Ventile DN 20 (3/4") VA5500A020
für Ventile DN 25 (1") VA5500A025
für Ventile DN 32 (1 1/4") VA5500A032
für Ventile DN 40 (1 1/2") VA5500A040
für Ventile DN 50 (2") VA5500A050
Dichtung
für Ventil DN 10 VA5090A010
für Ventil DN 15 VA5090A015
für Ventil DN 20 VA5090A020
für Ventil DN 25 VA5090A025
für Ventil DN 32 VA5090A032
für Ventil DN 40 VA5090A040
für Ventil DN 50 VA5090A050
Anschlussverschraubung für Kupfer- und weiches Stahl-
rohr
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring; für
Anschlüsse mit Innengewinde; 1 Stück

Kombi-3-Plus blau (DN 32 bis DN 40) auf 1,0 voreinge-
stellt werden.
Pumpendruck: max. 2 bar
Kombi-3-Plus Adapter
für Kombi-3-Plus blau
DN 10 bis DN 40
VA2500A001
Hinweis: Produktinformation und Diagramme siehe Datenblatt
Membranregler.
Bei Verwendung mit Membranregler muss das Ventil
Kombi-3-Plus blau (DN 10 bis DN 25) auf 1,5 bzw.
Kombi-3-Plus blau (DN 32 bis DN 40) auf 1,0 voreinge-
stellt werden.
Pumpendruck: max. 2 bar
Behördensicherung für Vor- und Rücklaufventile
DN 15 bis DN 25 VA2501A010
DN 32 bis DN 50 VA2501A032
Gegenfeder für Sollwert auf 5 bis 25 kPa
für Membranregler 10...30 kPa VA2502A001
Dämmschalen
für Ventil DN 15 VA2510C015
für Ventil DN 20 VA2510C020
für Ventil DN 25 VA2510C025
für Ventil DN 32 VA2510C032
für Ventil DN 40 VA2510C040
für Ventil DN 50 VA2510C050
Weitere Produktinformationen siehe Datenblatt „VA2510C
Dämmschalen“
Entleerungs-Adapter
für alle Größen VA3400A001